第１学年保護者 様

高等学校等就学支援金の申請受付について

 春暖の侯、保護者の皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃から、本校の教育推進にあたりまして、ご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、新入学生全員について、就学支援金の申請有無の確認と受付をいたしますので、次の

申請者向け利用マニュアル（PDF データ）をご確認のうえ、期日までにお手続きください。

 なお、詳細については、令和 6年 4月 11 日にお子様を通じて配付いたしました案内をご確

認くださいますようお願い申し上げます。

【申請手続き期間について】

 令和 6 年４月１１日（木） ～ 令和 6年４月 18 日（木）

【申請者向け利用マニュアル等のデータについて】

 ・申請者向け利用マニュアル ①共通編

  e-Shien の概要や操作方法について説明する冊子です。

   https://www.saitamasakae-h.ed.jp/contents/wp-content/uploads/2024/04/b036e99d86e0ad20a7a22b4f59028386.pdf

 ・申請者向け利用マニュアル ②新規申請編

  入学時等の新たに就学支援金の申請を行う際に必要な「意向登録」・「受給資格認定申請」

  について説明する冊子です。

  https://www.saitamasakae-h.ed.jp/contents/wp-content/uploads/2024/04/80fd6d804dd4c85211bc898fe465da90.pdf

 ・困ったときのＦＡＱ

  申請手続き時に考えられる疑問等が記載されています。

  https://www.saitamasakae-h.ed.jp/contents/wp-content/uploads/2024/04/66d910284a44e9052013a439c3e7e90e.pdf

 ・家計急変支援制度の申請受付について（お知らせ）

  家計急変支援制度の対象要件・申請方法等についての案内です。

  https://www.saitamasakae-h.ed.jp/contents/wp-content/uploads/2024/04/fd2cd1848586c5334dbe70e2a3b7837c.pdf

 ・家計急変支援申請の手引き

  家計急変支援制度の急変事由や制度・手続き等が記載されています。

  https://www.saitamasakae-h.ed.jp/contents/wp-content/uploads/2024/04/45c9e1190304c410ef045c80f6ec4f54.pdf

 ・申請者向け利用マニュアル ⑤家計急変・新規申請編

  家計急変支援制度にて申請を行う際に必要な「意向登録」・「受給資格認定申請（家計急変）」

  について説明する冊子です。

  https://www.saitamasakae-h.ed.jp/contents/wp-content/uploads/2024/04/7741ef9048e287c78515416be5f258f2.pdf

https://www.saitamasakae-h.ed.jp/contents/wp-content/uploads/2024/04/b036e99d86e0ad20a7a22b4f59028386.pdf
https://www.saitamasakae-h.ed.jp/contents/wp-content/uploads/2024/04/80fd6d804dd4c85211bc898fe465da90.pdf
https://www.saitamasakae-h.ed.jp/contents/wp-content/uploads/2024/04/66d910284a44e9052013a439c3e7e90e.pdf
https://www.saitamasakae-h.ed.jp/contents/wp-content/uploads/2024/04/fd2cd1848586c5334dbe70e2a3b7837c.pdf
https://www.saitamasakae-h.ed.jp/contents/wp-content/uploads/2024/04/45c9e1190304c410ef045c80f6ec4f54.pdf
https://www.saitamasakae-h.ed.jp/contents/wp-content/uploads/2024/04/7741ef9048e287c78515416be5f258f2.pdf